[image: image1.wmf]

   EDITAL Nº. 001/2020

O Vereador JOÃO RICARDO DA ROSA, Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PARAISO DO SUL, neste ato, faz saber que, em cumprimento ao disposto no artigo 38, inciso II, e artigo 171, ambos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, matérias para apreciação, resolve designar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA para o dia 20.01.2020, segunda-feira, às 19:00 (dezenove horas) horas, na Sede da Câmara Municipal de Vereadores, Av. Tiradentes n°. 596, PARAÍSO DO SUL/RS, para debater e deliberar sobre as seguintes proposições:
Projeto de Lei nº 01/2020 de 15.01.2020 que “Estabelece o índice de reposição geral, anual, e fixa percentual de aumento real, sobre a remuneração dos servidores efetivos e de cargos em comissão do Poder Executivo, aposentados e pensionistas”.
Projeto de Lei n°02/2020 de 15.01.2020 que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Convênio com o Hospital paraíso- Associação Assistencial e beneficente, para repasse de valores conforme Plano de trabalho, incluindo elemento de despesa e abrindo crédito especial no orçamento vigente”.

Projeto de Lei n°03/2020 de 15.01.2020 que “Altera fonte de custeio dos benefícios temporários garantidos a servidor e/ou a dependentes de servidor vinculado ao RPPS, previstos na Lei Municipal n°1108/2011, de 06/12/2011, prevê ressarcimento, inclui elementos de despesa no Orçamento, abrindo Crédito Especial, e dá outras providências.
Projeto de Lei n°04/2020 de 16.01.2020 que “ Autoriza a inclusão de projetos na LOA,LDO e PPA, junto a Câmara Municipal de Vereadores, abrindo Crédito Especial, a fim de atender despesas com ampliação e reforma do prédio da Câmara, para aquisição de veículo e para serviços técnicos de engenharia junto ao Órgão.

Projeto de Lei n°69/2019, que “Cria e inclui categoria funcional no Quadro de Cargos de provimento Efetivo do município de Paraíso do Sul, dado pelo Art. 3° da Lei Municipal n°1103/2011.

Projeto de Lei nº 05/2020 de 16.01.2020 que “Estabelece o índice de reposição geral, anual, e fixa percentual de aumento real, sobre a remuneração dos Servidores Efetivos e de cargos em Comissão do Poder Legislativo Municipal”.

Projeto de Lei nº 06/2020 de 16.01.2020 que “Estabelece revisão geral e anual sobre subsídios e remunerações dos agentes políticos, Vereadores, fixando o índice de reposição”.

Projeto de Lei nº 07/2020 de 16.01.2020 que “Estabelece revisão geral e anual sobre as remunerações e subsídios dos agentes políticos, Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais, fixando o índice de reposição”.

Projeto de Lei nº 08/2020 de 16.01.2020 que “Fixa o valor unitário do Vale-alimentação dos servidores da Câmara Municipal, conforme previsão do art. 2º, § 1º da Lei Municipal 1283/2015, de 23/06/2015.”

Ficam convocados todos os Vereadores a fazer-se presente aos eventos acima.
Paraíso do Sul, 16 de janeiro de 2020.
Vereador João Ricardo da Rosa, Presidente.
Registre-se e Publique-se.
[image: image1.wmf]